Ibid.

Et quid electio à ratione, & ministere à potestate.

quòd procedat à Patre? Spiritum veritatis, qui à Patre procedit. Quo ergo intuitu à Filio sumit nomen, scilicet, veritatem, & à Patre dumtaxat exprimit Redemptor processionem? Iuxta processionem, vel processionum expressiones, gloriæ disponuntur attributales: & omittitur attributum personæ à qua dicitur procedere; ac personæ stemma designatur, à qua procedere, licet procedat, non dicitur? Utiq; in documentum censuræ electionum, ut clarescat nudæ affectione suffragantium. Filio attribuitur ratio, Patri potestatis plenitudo: & in articulo, quo Spiritum Sanctum Successorem Filium designat; haud dat attributum Patris, à quo procedit, sed tantum suum, quàm Successorem proponit: igitur ut auctorentur dignitates, & benemeritorum electiones; non tam debet attendi, an procedant à Præsidis potestate, quam quòd verè procedant à ratione. Semper enim rectæ, quæ à potestate rationis, & nequaquam plenitudine absolute potestatis.

Verf. 16

Cap. 14. 23.

Per rationem fiat electio.

Si ingeritur potestas, dum taxat de commata.

Ut fundatur cum sagacitate ambitio.

15. Insuper. Hunc insignem Successorem à se missum iri, dicit Filius: *Mittam vobis*. Quidni Pater mittet? Mittet abs dubio. *Mittam vobis à Patre*. Cur itaque non dicit: *Mittemus*? Alii simul omnia: *Ad eum veniemus, & mansionem apud eum faciemus*. Quare Christus in missione Spiritus Sancti non exprimit pluralitatem personarum; si demonstrat, dum per gratiam tota Trinitas sedet in cordibus hominum? Promam. Hic loquitur Christus in ordine ad charitatem. Ibi in ordine ad electionem, & Ecclesiæ Præsidentem. Hic loquitur de gratia: ibi de iustitia. Hic de subiecto dilectionis; vettura ibi de obiecto ac nitore iuris. In gratia uterque exprimitur: *Veniemus*. Filius & Pater: ratio & potestas: *Faciemus*. Cæterum dum Filius designat discipulis Successorem, dumtaxat connotat Patrem. *Mittam vobis à Patre*. Intendite in documentum, ne in electionibus ingeratur potestatis dominium: siquidem licet esse debeat cum potestate ratio, ut consulat suffragia bono publico; dum à ratione dignitas, pro electione dumtaxat connotanda potestas.

16. Dixi consulto *Comnotanda potestas*; quoniam dum fit electio, semper in recto debet ingredi ratio. Seminantur sèpenumerò à filiis huius sæculi sularum loia, quibus incautè tamquam specie recti fascinat innocentia; ut nascantur per meditatam vafritiem, quod non possunt ambitiosi per meritum rationem: igitur iam inolevit ingredi pro vocis sagacitatem versutias, ubi in molimen vident deficere causas; quasi pro-